
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  77  DEL 24/07/2017

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  ED  ALTER  PER  L’EVENTO  ARTISTICO-
CULTURALE-GASTRONOMICO -“A CENA CON … TEATRO” ORGANIZZATO DAL
“RISTORANTE  PIZZERIA  BAR  FABIO”  E  DALL’ASSOCIAZIONE   COMPAGNIA
DEGLI ULTIMI & LABORATORIO C  –   DETERMINAZIONI.

L’anno  2017 il giorno  24 del mese di  LUGLIO alle ore  11:45, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 77 del 24/07/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l’allegata  nota,  del  03/07/2017  prot.  n.  3934,  inoltrata  a  questo  Ente,  da:
“Esercizio commerciale Ristorante Pizzeria Bar Fabio” sito nella località Pilella Marina di
Alliste e la locale “Associazione Compagnia degli Ultimi & Lab. C”, con cui comunicano
che  per  il  periodo  estivo  hanno  instaurato  una  collaborazione  artistico-culturale-
gastronomica organizzando l’evento “A cena con…Teatro”.  Momento di  “Promozione
territorial-culturale  ed  usi  e  costumi  del  Salento”  assemblando  arte  teatrale  e
garstonomica.  Per gli  avventori  appuntamento Domenica 30 luglio 2017, presso il
“Ristorante Bar Fabio” Località Pilella Marina di Alliste ove gustare piatti tipici locali,
gustose pizze e lo spettacolo teatrale  “L’Antica Corte -  Stralcio di vita Salentina tra la
fine degli anni ‘40 e inizio anni ‘50” a cura del Gruppo Anziani del “Laboratorio teatrale
per la Terza Età” tenuto dalla Compagnia degli Ultimi. 
Per quanto già espresso al  fine  di  ottimizzarne la  riuscita dell’evento richiedono il
supporto dell’Amministrazione Comunale tramite la concessione: 

ü del patrocinio gratuito dell’Ente;
ü di n. 100 sedie di proprietà comunale il cui ritiro e restituzione sarà a carico 
degli organizzatori; 
ü dell’uso del logo comunale e l’esenzione della tassa di affissione sul materiale
pubblicitario; 

Che  per  quanto  sopra  esposto  da  parte  dell’Amministrazione  Comunale  vi  è  la
completa  disponibilità  a  dare  l’opportunità  di  effettuare  predetto  “Evento
promozionale” concedendo quanto richiesto; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 e
gli esiti del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

A voti favorevoli unanimi e palesi;

D E L I B E R A

1)   Di  concedere,  per  le  motivazioni  in  narrativa  meglio  specificate,  agli  attori
organizzatori e richiedenti, quanto segue:

ü il patrocinio gratuito dell’Ente;
ü n. 100 sedie di proprietà comunale il cui ritiro e restituzione sarà a carico
degli organizzatori; 
ü l’uso del logo comunale sul materiale pubblicitario;
ü sullo stesso l’esenzione della tassa di affissione; 

2)   Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  l’adozione  di  ogni  ulteriore  atto
indispensabile e consequenziale al presente atto; 

Con separata votazione unanime resa, la presente è dichiarata immediatamente
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma del D. Lgs. 267/2000

 

Delibera di G.C. N° 77 del 24/07/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 77 DEL 24/07/2017

Deliberazione avente per oggetto:

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ED ALTER PER L’EVENTO ARTISTICO-CULTURALE-
GASTRONOMICO -“A CENA CON … TEATRO” ORGANIZZATO DAL “RISTORANTE PIZZERIA
BAR FABIO” E DALL’ASSOCIAZIONE  COMPAGNIA DEGLI ULTIMI & LABORATORIO C  –
  DETERMINAZIONI.

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 13/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to

Delibera di G.C. N° 77 del 24/07/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2017 al 09/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 24/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 77 del 24/07/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	D E L I B E R A

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


